ПРОТОКОЛ № 64

заседания Единой центральной контрольной комиссии
СРО Союза «МООСС»

Дата проведения заседания: 30 ноября 2018 г.

Место проведения заседания: г. Москва, ул. Маломосковская, д. 10.

Председатель ЕЦКК СРО Союза «МООСС» Голованов А.В.

Секретарь: Козина Л.В.

Члены комиссии:
Гузлов С.А., Казак Ю.Н., Полков А.Н., Трушин Д.Ю., Забоев В.О.

Повестка дня:
I. Рассмотрение результатов плановых проверок организаций – членов СРО Союза «МООСС» (далее – Союз), отраженных в Актах проверок, и хода выполнения мероприятий по устранению выявленных нарушений и недостатков.
Голосовали по утверждению повестки дня:

«За» - _7_  голосов;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.
I. Слушали: информацию председателя ЕЦКК по 28 организациям – членам Союза, в том числе:
[bookmark: _GoBack]
а). Организации, устранившие замечания по актам проверок (прошедшие проверку без замечаний, исключённые из СРО):

	№№
п/п
	Наименование организаций,                               регистрационный № Акта

	Куратор
	Примечание

	1
	ООО "РН-Сервис", КО- 95/18
	Полков А.Н.
	Нарушения устранены

	2
	ООО "СпецФундаментСтрой", КО-124/18
	Гузлов С.А.
	Нарушения устранены

	3
	ООО "Юнилифт", КО-135/18
	Гузлов С.А.
	Нарушения устранены

	4
	ООО «Н.В.С. Сервис», КО-162/18
	Забоев В.О.
	Нарушения устранены

	5
	ООО "УК "Дмитровская", КО-188/18
	Полков А.Н.
	Нарушения устранены

	1
	ООО "Лифтсервис", КО-183/18
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	2
	ОАО «Мослифт», КО-184/18
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	3
	АО "Гарнизон, КО-185/18
	Казак Ю.Н.
	Нарушений не выявлено

	4
	ООО «АДМ Партнершип», КО-187/18
	Трушин Д.Ю.
	Нарушений не выявлено

	5
	ООО "ЭМСП "КУРС", КО-192/18
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	6
	ООО "СИКАМ", КО-193/18
	Трушин Д.Ю.
	Нарушений не выявлено

	7
	ООО «СпецТехСтрой», КО-194/18
	Казак Ю.Н.
	Нарушений не выявлено

	8
	АО "Корпорация "ВНИИЭМ", КО-195/18
	Голованов А.В.
	Нарушений не выявлено

	9
	ООО "ЭлитСтройСтоун", КО-196/18
	Голованов А.В.
	Нарушений не выявлено

	10
	ООО «Спецреставрация», КО-199/18
	Трушин Д.Ю.
	Нарушений не выявлено

	11
	ООО «РН-СтройКонтроль», КО-200/18
	Казак Ю.Н.
	Нарушений не выявлено

РЕШИЛИ:

	Прекратить контрольные действия в отношении вышеперечисленных  16 организаций, материалы проверок направить на хранение в архив Союза.
Предоставить выписки из настоящего протокола кураторам организаций – членов Союза для внесения сведений о результатах проведенных проверок в электронный реестр членов СРО Союза «МООСС».
Результаты голосования:

«За» - _7_  голосов;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.

Б). Организации, находящиеся в стадии устранения, выявленных проверками недостатков.

	№№
п/п
	Наименование организаций,                               регистрационный № Акта
	Куратор
	Срок устранения недостатков

	1
	ООО "Фирма "ДИМЛЭН", КО -113/18
	Забоев В.О.
	28.12.2018

	2
	ООО «СОДИМАС ГРУП», КО-140/18
	Забоев В.О.
	28.12.2018

	3
	ООО «АКТИВО-Лифт», КО-156/18
	Гузлов С.А.
	28.12.2018

	4
	ООО "СТАНДАРД КОНСТРАКШН СЁРВИСИЗ", КО-172/18
	Трушин Д.Ю.
	28.12.2018

	5
	ООО «ЛифтМонтажСервис», КО-179/18
	Забоев В.О.
	28.12.2018

	6
	АО "106 экспериментальный оптико-механический завод" (АО "106 ЭОМЗ"), КО-180/18
	Трушин Д.Ю.
	28.12.2018

	7
	АО "Российская корпорация ракетно-космического приборостроения и информационных систем" (АО «Российские космические системы»), КО-186/18
	Казак Ю.Н.
	28.12.2018

	8
	ООО «Элевейтинг», КО-189/18

	Забоев В.О.
	28.12.2018

	9
	ООО "ВироМакс", КО-190/18

	Гузлов С.А.
	28.12.2018

	10
	ООО "ВентМонтажСтрой", КО-191/18

	Трушин Д.Ю.
	28.12.2018

	11
	ООО «Сантехсервис», КО-197/18

	Гузлов С.А.
	28.12.2018

	12
	ООО «МежРегионЛифт», КО-198/18

	Забоев В.О.
	28.12.2018

РЕШИЛИ:

	Рассмотреть результаты устранения нарушений, вышеперечисленными организациями – членами СРО Союза «МООСС», на следующем заседании ЕЦКК Союза. По итогам рассмотрения, принять соответствующее решение.

Результаты голосования:

«За» - _7_  голосов;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.

в). Организации не принимающие мер по устранению недостатков, выявленных по результатам проведенных контрольных проверок, недостатков.

1. АО «ЛифтГрупп» (ОГРН 1037706032396)
В ходе проведения плановой контрольной документарной проверки в отношении АО «ЛифтГрупп» (ОГРН 1037706032396) в период с 07.06.2018 по 07.06.2018, выявлены нарушения обязательных требований к членству в СРО Союзе «МООСС» (Акт КО-86/18 от 07.06.2018).
В период проведения проверки не представлены документы (запрос от 14.05.2018 № НП-708), подтверждающие наличие в штате организации по основному месту работы не менее 2 специалистов по организации строительства, сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области строительства (не соблюдены обязательные требования, установленные п. 2) части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса РФ и п. 6.1. Раздела 6 Положения о членстве в СРО Союзе «МООСС»).
Гарантийные обязательства по устранению нарушений (исх. № 27/1 от 29.08.2018) не исполнены.
РЕШИЛИ:
	Учитывая нарушение со стороны АО «ЛифтГрупп» требований действующего законодательства и нормативных актов РФ, обязательных требований и правил внутренних документов Союза, руководствуясь п. 3.5.4. части 3.5. раздела 3 Положения о ЕЦКК СРО Союза «МООСС», направить материалы по результатам контрольной проверки указанного члена Союза в Дисциплинарную комиссию СРО Союза «МООСС» на предмет применения мер дисциплинарного воздействия.
Результаты голосования:
«За» - _7_  голоса;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.

2. ООО «СТРОЙЛИФТКОМПЛЕКТ» (ОГРН 1077762392575)
В ходе проведения плановой контрольной документарной проверки в отношении ООО «СТРОЙЛИФТКОМПЛЕКТ» (ОГРН 1077762392575) в период с 10.09.2018 по 13.09.2018, выявлены нарушения обязательных требований к членству в СРО Союзе «МООСС» (Акт КО-144/18 от 13.09.2018).
В период проведения проверки не представлены документы (запрос от 28.08.2018 № НП-1216), подтверждающие наличие в штате организации по основному месту работы 1 специалиста по организации строительства, сведения о котором включены в национальный реестр специалистов в области строительства (не соблюдены обязательные требования, установленные п. 2) части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса РФ и п. 6.1. Раздела 6 Положения о членстве в СРО Союзе «МООСС»).
Гарантийные обязательства по устранению нарушений не представлены.
РЕШИЛИ:
	Учитывая нарушение со стороны ООО «СТРОЙЛИФТКОМПЛЕКТ» требований действующего законодательства и нормативных актов РФ, обязательных требований и правил внутренних документов Союза, руководствуясь п. 3.5.4. части 3.5. раздела 3 Положения о ЕЦКК СРО Союза «МООСС», направить материалы по результатам контрольной проверки указанного члена Союза в Дисциплинарную комиссию СРО Союза «МООСС» на предмет применения мер дисциплинарного воздействия.

Результаты голосования:
«За» - _7_  голоса;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.

Председатель                                                                                    А.В. Голованов

Секретарь                                                                                           Л.В. Козина
1